
Minden esztendőben a pap-

szenteléskor az újmisés pa-

pok és a diakónusok megkap-

ják első állomáshelyüket, de 

ugyanekkor történik az idő-

sebb papok áthelyezése is. 

Siklósra lelkipásztori gyakor-

latra diakónus érkezett kö-

zénk. Az ő bemutatkozását ol-

vashatjuk lejjebb, fogadjuk őt 

szeretettel.

Barics Gábrielnek hívnak, Szi-

getváron születtem, gyerekkoro-

mat pedig egy kis Dráva menti 

faluban, Felsőszentmártonban 

töltöttem. Nem éltem vallásos 

életet, inkább csak sodródtam 

az árral. Ha a többiek hittanra 

jártak, én is elmentem, ha szent-

misére kellett menni, én is men-

tem. Bérmálkozásom előtt egy 

új plébános került a faluba, aki 

megmutatta nekem a hit igazi ér-

tékét. Az Ő életpéldája volt az, 

ami elindította a papi hivatás 

gondolatát, de a végső döntés 

egy pécsi pálos szentmisén tör-

tént. Egy Szentírási idézetet kap-

tam, amin ez állt: „Akiknek nem 

hirdették majd meglátják, és 

megértik majd akik hírét sem 

hallották.” Ez a mondat volt az, 

ami eldöntötte bennem, hogy 

életemet az evangélium hirdeté-

sére kell szentelnem. Nem vol-

tam jó tanuló, így szüleim szak-

munkás iskolába írattak és ka-

rosszérialakatos lettem. Ahhoz 

azonban, hogy a főiskolára jár-

jak le is kellett érettségiznem. 

Végül 2000-ben sikerült is beirat-

koznom a Pécsi Hittudományi 

Főiskolára. Szemináriumi évei-

met együtt kezdtem Szép Attila 

plébános úrral, igy már régóta is-

merjük egymást és jó barátom. 

2005-ben szentelt Mayer Mi-

hály püspök úr diakónussá a pé-

csi székesegyházban, majd diakó-

nusi gyakorlatomat Bólyban 

kezdtem el. Itt egy évig voltam, 

de májusban úgy döntöttem, 

hogy nem kérem a pappá szente-

lésemet, és gondolkodási időt 

kértem a püspök úrtól. Kipróbál-

tam magam a civil életben. Há-

rom évig a pécsi Miroslav 

Krleža horvát iskolaközpontban 

dolgoztam portásként. Közben 

egyre jobban éreztem a Jóisten 

hívását, hogy nekem papnak 

kell lennem. Éreztem egy belső 

nyugtalanságot, és úgy érez-

tem, ha most nem lépek, akkor 

valami értékeset vesztek el. A 

szemináriumban az egyik lelki-

gyakorlatos atya gondolata for-

gott a fejemben állandóan: „A pa-

pi hivatás olyan, mint egy darab 

fa, amit a tűzbe dobnak. Ha egy-

szer, valakit kiválasztott az Úr, 

akkor nem engedi el. Ha egy da-

rab fát a tűzbe dobunk, akkor ab-

ból már nem lesz szobor, az 

már nem jó másra, csak hogy tel-

jesen elégjen.” Így éreztem én 

is. Majd 2009 szeptemberében je-

lentkeztem a püspök úrnál, 

hogy visszajönnék az egyházme-

gyébe és folytatnám a pályát, 

melyet az Isten szánt számom-

ra. Végül szülőfalumba Felső-

szentmártonba disponált és a 

pappá szentelésemet a diploma 

megszerzéséhez kötötte, mivel 

az iskolámat korábban nem fe-

jeztem be. Ez év július 19-vel pe-

dig Siklósra kerültem Szép Atti-

la plébános úr mellé. 

Kérem a híveket, hogy imád-

kozzanak értem, hogy elérjem 

célomat. „Mert mindaz, aki meg 

akarja menteni életét, elveszíti 

azt, és aki elveszti életét énér-

tem, megmenti azt az örök élet-

re.”

Barics Gábriel
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Áthelyezések

További áthelyezések: 

Benchea Celestin újmisés 

Gyönkre, Lovász Zsolt újmisés 

a Pécsi-Jézus Szíve plébániá-

ra, Vida Zsolt diakónus a Pécs-

Gyárvárosba, Bartha Zsolt 

ozorai lelkész Görcsönyre, 

Cseh Péter Mihály dombóvári 

káplán Vásárosdombóra, Far-

kas József szálkai plébános 

Ozorára, Hegyháti Tibor gör-

csönyi plébános Szálkára, Kin-

cses Tibor pincehelyi plébá-

nos Regölyre, Kutas Attila vá-

sárosdombói plébános 

Újdombóvárra, Reusz József, a 

Kalocsa-Kecskeméti Főegy-

házmegye papja Lengyelbe, Si-

mon János teveli plébános 

Pincehelyre, Takács Gábor ka-

nonok a Pécs-Budai külváros-

ba, Velencei Tamás lengyeli 

plébános Tevelre, Csigi Péter 

regölyi káplán Dombóvár-Bel-

városba, Soroncz Ferenc 

bölcskei plébános pedig nyug-

állományba kerül.
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A kiskunsági 

homokdombok és 

a Duna menti sík-

ság találkozásánál 

fekvő község Bács-

Kiskun megyében 

és a Kalocsa-

Kecskeméti Fő-

egyházmegyében 

található.

A török idők 

alatt elnéptelenedett községet 

1715-ben alapította gróf Csáky 

Imre kalocsai érsek. Német tele-

peseket hívott Schwabenből. 

Mint kegyúr, templomot építte-

tett híveinek, s azt Szent Imre 

tiszteletére szentelte fel.

A templom Mária-szobrát az 

1726-ban érkező utolsó telepes 

csoportban hozta magával Hall 

Mária Anna Dietelhofenből. A 

szobor már Németországban cso-

datevő hírben állott. Hajóson is 

hamarosan megkezdődtek a bú-

csújárások, amelyeknek hírére 

a kalocsai érseki hatóság a 

XVIII. század közepén két ízben 

is vizsgálatot rendelt el. Gróf Klo-

busiczky Ferenc érsek 1752-ben 

új főoltárt készíttetett, s a kegy-

szobrot a Szent Antal-mellékol-

tárról ide helyezte át. VI. Pius pá-

pa Kolonits László érsek kérésé-

re Hajóst búcsújáró hellyé 

nyilvánította, s 1794-ben teljes 

búcsút engedélyezett az ide za-

rándoklóknak Szent Imre ünne-

pére, Fehérvasárnapra, vala-

mint a Nepomuki Szent János 

nyolcadába eső vasárnapra.

A XIX. században Haynald La-

jos bíboros, érsek két oldalhajó-

val bővíttette a kegytemplomot.

A környező települések mel-

lett a XVIII. században nagy lét-

számú búcsús csoportok érkez-

tek Szabadkáról, Zentáról és Baj-

mokról, nagyon sok bácskai 

sváb is elzarándokolt ide. A bu-

dai latin nyelvű újság, az Ephe-

merides Politicae et Litterariae 

1790-ben azt írta, hogy a májusi 

búcsún főleg magyarok voltak, 

Szegedről, Kecskemétről, Kiskun-

majsáról, Kiskunhalasról, Kiskun-

dorozsmáról, Kiskunfélegyházá-

ról és Jánoshalmáról. A gyónta-

tást huszonkét szerzetes pap 

végezte. A múlt század első felé-

ben a kecskeméti búcsúsoknak 

volt kitüntetett szerepe, akik pl. 

1885- ben plébánosuk engedélyé-

vel búcsújáró társulatot is alakí-

tottak.

Sajátos a bátyai bunyevácok 

szokása, akik gyógyulásuk érde-

kében három egymást követő új-

hold vasárnap zarándokoltak el 

Hajósra. A trianoni határ megál-

lapítása, illetőleg a II. világhábo-

rú vége óta Dél-Bácskából nem 

jönnek búcsúsok.

A templom titulusünnepe 

Szent Imre napja (november 5). 

Zarándokbúcsúját azonban Ne-

pomuki Szent János ünnepét kö-

vető vasárnapon tartják (május 

16).

A XVIII. századi, majd bőví-

tett kegytemplom dúsan aranyo-

zott főoltárán áll a középkori 

eredetű, fából faragott, festett 

kegyszobor. Szilárdfy Zoltán mű-

vészettörténész a szobor lábá-

nál ábrázolt holdsarlóból arra 

következtet, hogy a XV. vagy a 

XVI. században a szobor eredeti-

leg a Napbaöltözött 

Asszonynak készült. 

A napsugarakat 

most a Mária feje 

mögötti Mária-mo-

nogramos sugárko-

szorú pótolja. A 

templom előcsarno-

kában két életnagy-

ságú szenteltvíztar-

tó kőangyal áll.

A templom melletti egyeme-

letes plébániaház a XVIII. szá-

zad végén épült copfstílusban; 

rajta az érseki címer. Kissé távo-

labb látjuk az érseki kastélyt – a 

XVIII. század közepén épült –, 

amelynek udvarán egy 1700-as 

évek végi Mária-szobor áll.

A plébánia melletti Kálvária 

két sorba elrendezett stációinál 

végzik a zarándok csoportok ke-

resztúti ájtatosságaikat. Valószí-

nűleg a XIX. század utolsó har-

madában épült. A stációkban a 

pécsi Zsolnay-gyár múlt század-

ban készült színezett kerámia-

domborművei vannak.

Kevésbé ismert kegyhelyeink

Hajós

a Duna menti népek közös 

Boldogasszony búcsújáróhelye

Zarándoklat

A Pécsi Egyházmegye 2010-

es nagy belföldi zarándoklata 

a Kalocsa-Kecskeméti Főegy-

házmegye búcsújáróhelyére, 

Hajósra vezet.

Az egyes egyházközségek 

maguk jutnak el busszal Hajó-

sig, ahol 10 órakor közösen ke-

resztút, majd 11 órakor püspö-

ki szentmise lesz. 

Ebéd után Kalocsán Bábel 

Balázs érsek úr fogadja a za-

rándokokat a főszékesegyház-

ban, ahol közösen litániát 

imádkozunk. Lehetőség lesz a 

kincstár megtekintésére is. 

Jelentkezni a sekrestyében 

lehet.
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A Siklósi Római Katolikus 

Egyházközség kiadványa. 

Kereskedelmi forgalomba 

nem kerül. 

Felelős szerkesztő: 

Szép Attila plébános

www.siklosiplebania.hu

Régi vágyam volt, 

hogy egyszer én is 

részt vehessek ezen 

a lélekemelő szertar-

táson. Több évtize-

des vasutas múlttal 

azonban erősen ide-

genkedem az autóbusszal törté-

nő utazástól. Végre egy kis ráme-

nősséggel  el tudtuk érni, hogy 

a Vasutas Világjáró Klub idén 

megszervezte ezt a programot 

is. Nagy örömmel és elsőként je-

lentkeztünk barátnőmmel, 

mint állandó törzsutasok.

Este 22 órakor indult vona-

tunk a Keleti pályaudvarról, 

ahol a többi utastársunkkal talál-

koztunk. Szerencsétlenségünk-

re hatan hálókocsiban utaz-

tunk, a többiek 14-en ülőhelyes-

ben. Az osztrákok által 

összeállított szerelvény kb. 10-

12 kocsiból állt, mi hatan a vo-

nat végén, a többiek a vonat ele-

jén utaztak. 

Hajnali 7-kor reggelit kap-

tunk a vonaton, és utána 8-kor 

értünk Segesvárra, ahol külön 

autóbusz várt minket. Ezt a 

buszt kibéreltük pár napra, 

mert a szentmise meghallgatása 

után még egy hétig ott marad-

tunk, hogy megcsodálhassuk Er-

dély meseszép tájainak egy ré-

szét.

Pontos időben érkeztünk cél-

állomásunkra, – sajnos a vonat 

végén voltunk, – kinéztem az ab-

lakon jobbra is gaz volt, balra is 

gaz volt. Közösen megállapítot-

tuk, hogy megállítottak bennün-

ket a jelzőnél. Amikor a vonat 1 

perc múlva teljes sebességgel el-

haladt Segesvár állomás mel-

lett, már tudtuk, hogy nagy baj-

ban vagyunk, fennmaradtunk a 

vonaton, míg a többiek elől le-

szálltak. 

Szegény utaskísérő – aki 

nem tudott magyarul – kézzel-

lábbal elmutogatta, hogy 2 óra 

múlva érünk Brassóba, ott ál-

lunk meg először. Sírtunk, dü-

höngtünk, de már mindegy 

volt. Brassóba érve telefonon fel-

hívtuk a budapesti központot, el-

mondtuk a történteket, és eliga-

zításra vártunk. Meg is kaptuk, 

nem kimondottan kulturált for-

mában. El kellett jutnunk Csík-

szeredára, ahol egy másik külön 

busz várt minket.

3 órás várakozás után végre 

előkerült egy kis motorvonat – 

minden állomáson és megállóhe-

lyen megáll – megkönnyebbül-

ve felszálltunk. Csak azt a cse-

kélységet nem tudtuk, hogy ez 

egy magánvasút, melyre a mi 

szabadjegyünk nem érvényes. 

Ezt felszállás után azonnal meg 

is tudtuk a kalauz bácsitól, aki 

iszonyatos összeget számolt ki 

nekünk büntetésként. Ki is fizet-

tük volna, ha lett volna nálunk 

román lei, de csak eurónk, és fo-

rintunk volt, amit egyáltalán 

nem volt hajlandó elfogadni.

Nálunk ilyenkor az az utasí-

tás a kalauz felé, hogy a legköze-

lebbi megállóhelyen le kell szállí-

tani a menetjegy nélküli utaso-

kat. Ezt, vasutasok lévén 

mindannyian tudtuk. Rémülten 

könyörögtünk neki, hogy enged-

jen minket tovább utazni, de ő 

szó nélkül otthagyott bennün-

ket.

Hála Istennek nem is láttuk 

többet, csak a végállomáson, 

ahol úgy nézett ránk, mint rend-

őr a szökésgyanús csir-

ketolvajra.

Eközben az idő ha-

ladt, Csíkszeredán a 

busz sehol, vártunk, vá-

rakoztunk, este 6 óra, 

fél 7, sehol nem moz-

dult semmi. Ismételt telefonhí-

vás Budapestre, ahol megnyug-

tattak bennünket, hogy a busz 

már elindult, várjunk türelem-

mel.

Vártunk türelmesen, amíg 7 

órakor végre felszállhattunk rá.

Este 8-kor-kor messziről lát-

tuk – útközben szállásunk felé – 

a csíksomlyói kéttornyú templo-

mot, azt hittem a szívem meg-

szakad.

Másnap már a Békás-szoros-

ban somfordáltunk tele bűntu-

dattal a többiek után, akik vé-

gigizgulták miattunk az egész 

napot, de legalább részt vettek 

a szentmisén, ami miatt mind-

annyian odautaztunk.

Így vettem részt én a csík-

somlyói búcsún.

De nem adom fel!!!!!!

Erdősi Magdolna

*

Nem is szabad feladni, hiszen 

sok szép élmény vár arra is, aki 

többedszerre tér vissza. Erdély 

kimeríthetetlen. Istennek legyen 

hála, hogy az egyházközség által 

Erdélybe szervezett buszos zarán-

doklat szerencsésebben sikerült. 

Az útról készült beszámoló a követ-

kező számban lesz olvasható.

A Csíksomlyói búcsú 

– ahogy én láttam –
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A Szentatya 

imaszándéka 

2010. augusztus hónapra

Általános: Hogy a munkanélküliek, a 

hajléktalanok és azok, akik súlyos 

szükséghelyzetekben élnek, megértésre 

és befogadásra találjanak, és konkrét 

módon segítséget kapjanak nehézségeik 

leküzdésére.

Missziós: Hogy az Egyház mindenki 

„otthona” legyen, kész arra, hogy ajtót 

nyisson azoknak, akiket más országokba 

való kivándorlásra kényszerít a faji és 

vallási megkülönböztetés, az éhség és a 

háborúk.

Naptár 2010. augusztus 

hónapra

Augusztus

1. 17:30 Rózsafüzértitok-csere, szentségimádás

2. 19:00 Katekumen csoport összejövetele

5. 6:00 Szentmise, 24 órás szentségimádás

6. 6:00 Litánia, szentségeltétel

19:00 Elsőpénteki szentmise

7. 15:00 Rózsafüzér

16:00 Seniorok szentmiséje

8. 16:00 Ovis mise

9. 19:00 Képviselőtestületi ülés

15. Szűz Mária mennybevételének főünnepe

Szentmisék vasárnapi rendben 

a templomban

20. 8:30 Ünnepi szentmise Szent István király 

főünnepén kenyérszenteléssel

27. 19:00 Taizéi imaóra Siklóson

28. 16:00 Szeretetláng imaóra

Szeptember

2. 6:00 Szentmise, 24 órás szentségimádás

3. 6:00 Litánia, szentségeltétel

19:00 Elsőpénteki szentmise

4. 15:00 Rózsafüzér

16:00 Seniorok szentmiséje

5. 17:30 Rózsafüzértitok-csere, szentségimádás

6. 19:00 Katekumen csoport összejövetele

12. 16:00 Ovis mise

Árvíz 2010

Mire ez a kis híradás megjelenik, készülünk a korai 

indulásra Ócsanálosra (Borsod megye, Hernád men-

te), hogy az árvíz károk helyre állításában segítsünk. 

Csapatunk kicsi, de van ács és kőműves is közöt-

tünk. Reméljük, hogy eredményesen tudunk haza tér-

ni, mint korábban a Nyikó mentéről.

Kérem Önöket, hogy ezért imádkozzanak, amely 

háznak neki állítanak bennünket, azt lakhatóvá téve 

hagyhassuk ott.

Tóth János

ker. vezető tiszt 

Csillagsugáros

Nagyboldogasszonyra

Csillagsugáros égi Szűzanyánk,

Imának szárnyán száll hozzád a lélek.

Minden bajunkban gondoltál reánk,

Most hálás szívvel így dicsérünk téged.

Életünknek útján hófehér kezed 

Ezer bánat s baj közt biztosan vezet.

Csillagsugáros Boldogasszonyunk, 

hálaimával néked hódolunk.

Éltünknek útja hogyha rosszra vitt,

S feléd csak néha néztünk fel az égre,

Te mégsem hagytad árván gyermekid,

Szíved utunkat hűn vigyázta, védte.

Óvtad minden bajtól azt ki hozzád tért,

Aki benned bízott mindig célhoz ért.

Csillagsugáros Boldogasszonyunk, 

hálaimával néked hódolunk.

Csillagsugáros égi Szűzanyám,

Ha e világnak búcsút mond a lelkem,

Bús végórámban gondolj újra rám,

Síromon túl is te vezess majd engem!

Bűneimet bánva újra hívlak én,

Csillagok honából jöjj akkor felém.

Nyújtsd oltalmamra hófehér kezed,

Vidd szent Fiadhoz árva gyermeked!




